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Vi välkomnar barnen till Ältas förskolor genom en väl beprövad och strukturerad 
introduktionsperiod, som främjar trygghet och relationsbyggande. Vår undervisning  
utgår från förskolans läroplan och vi vill möjliggöra barnens eget inflytande och 
demokratiska förhållningssätt. Några av våra prioriterade mål är barns språkutveckling 
och rörelse och hälsa.

I Älta rektorsområdes förskolor har vi välutbildade och engagerade pedagoger  
med gedigen erfarenhet. I alla våra team finns minst en legitimerad förskollärare,  
som ansvarar för undervisningens utformning.

Vi chefer har ett mycket nära samarbete kring förskolornas verksamhet för att skapa 
likvärdighet i alla våra processer och undervisning. Vi har gemensam kompetensut- 
veckling vid planeringsdagar och konferenser. Vid lov, såsom jul och sommar, samordnar 
vi verksamheten mellan våra 6 förskolor. 

Vårt samarbete gynnar barnens utveckling och trygghet i Älta då vi arbetar för  
likvärdighet och samsyn. 

Varmt välkommen till Ältas förskolor
Eva Lena Lindroth, Annie Jämtell, Åsa Timan
Biträdande rektorer Ältas kommunala förskolor

Här växer och utbildas Ältas barn i en ny ERA.  
På Ältas förskolor arbetar vi utifrån de värdeord 

som vi tagit fram för att tydliggöra läroplanens värdegrund. 
Våra ledord är Empati, Respekt och Allas lika värde. Dessa 
ord grundar sig kring tanken om trygghet som basen i ett 
demokratiskt förhållningssätt.

ÄLTAS FÖRSKOLOR
Bäckaliden förskola 
Kolarängen förskola
Solängen förskola
Svanhöjden förskola
Älta gård förskola
Ältadalen förskola

Stavsborgsskolan
Sigfridsborgs skola
Älta skola 

KONTAKT

Anne Sjö,  
rektor 
anne.sjo@nacka.se

Eva Lena Lindroth,  
ansvarig för Svanhöjden och Solängen 
eva-lena.lindroth@nacka.se 

Annie Jämtell,  
ansvarig för Ältadalen och Bäckaliden  
annie.jamtell@nacka.se

Åsa Timan,  
ansvarig för Kolarängen och Äta gård 
asa.timan@nacka.se

ÄLTA REKTORSOMRÅDE  
BESTÅR AV
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Nackas kommunala förskolor och skolor är indelade i områden där Älta är ett område. 
I Ältas område ingår sex förskolor: Bäckaliden, Kolarängen, Solängen, Svanhöjden, Älta 
gård, Ältadalen. Dessutom ingår fyra grundskolor: Sigfridsborg, Stavsborg, Älta skola 
samt Älta Resursskola med elever i behov av extraordinärt stöd. 

LEDNING OCH ANSVAR I ÄLTA REKTORSOMRÅDE
Jag har förmånen att leda Älta rektorsområde och har det övergripande ansvaret för 
den pedagogiska verksamheten samt det systematiska kvalitetsarbetet. De biträdande 
rektorerna är enhetschefer och ansvarar för det dagliga pedagogiska arbetet samt det 
dagliga kvalitetsarbetet på varje enhet. Mitt fokus är likvärdighet och rättssäkerhet för 
eleverna, samt att våra verksamheter håller hög kvalitet. Vi ska erbjuda bästa möjliga 
utbildning med hög kvalitet, hög måluppfyllelse, god omsorg och se till att varje barn 
utvecklas maximalt, oavsett förutsättningar, varje dag. I förskolan ska omsorg, utveckling 
och lärande gå hand i hand.

GEMENSKAP OCH TRYGGHET
I Älta är vi måna om att varje förskola ska värna det unika, till exempel traditioner.  
Att skapa gemensamma minnen och aktiviteter är viktigt för att bygga en vi-känsla, 
trygghet och gemenskap. Här ska både barn och medarbetare ha en trygg, kreativ  
och stimulerande gemenskap där alla tar ansvar, visar god laganda och har roligt 
tillsammans varje dag.

FOKUS PÅ LIKVÄRDIGHET OCH KVALITET
Jag har höga förväntningar på mina medarbetare och hoppas att de har lika höga för-
väntningar på mig. Du som vårdnadshavare ska också ha höga förväntningar på oss,  
verksamheten och ditt barns utbildning och omsorg. Samarbetet med er är mycket 
viktigt för att vi tillsammans ska kunna stödja barnen under deras dag i förskolan. Du är 
expert på ditt barn.

Nacka kommuns mål är att: 
• alla barn utvecklas maximalt,
• alla barn stimuleras till nyfikenhet och lust att lära.

Återigen – välkommen till Älta rektorsområde och våra förskolor. 
Anne Sjö, rektor  

VÄLKOMMEN TILL 
ÄLTA REKTORSOMRÅDE!

Här växer och utbildas  
Ältas barn i en ny ERA. 

EMPATI, RESPEKT, 
ALLAS LIKA VÄRDE  
OCH TRYGGHET. 
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TRYGGHET
Till Älta rektorsområdes förskolor ska alla barn gå med glädje varje dag. Vår 
gemensamma värdegrund är: Här växer och utbildas Ältas barn i en ny era. Värdeord: 
Empati, Respekt, Allas lika värde samt trygghet. Alla barn ska känna trygghet och trivsel 
varje dag och känna att det finns en vuxen att gå till vid behov. 

BARNS DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE
I förskolan läggs grunden för barns förståelse av demokrati genom att pedagogerna är 
goda förebilder, lyssnar på barnen, tar in deras tankar och omsätter dem i verkligheten. 
Våra pedagoger arbetar utifrån devisen att vara medvetet härvarande. 

NORMER OCH VÄRDEN
Vi utgår från att vår verksamhet genomsyras av betydelsen av Empati, Respekt, Allas lika 
värde och Trygghet. Vi har fokus på trygghet, trivsel, förhållningssätt, bemötande och 
gott kamratskap i förskolan, i ömsesidigt samspel med barnen. 

KOMMUNIKATION FÖRSKOLA/HEM 
Vi önskar och strävar efter en tillitsfull relation mellan hem och förskola. Vi har flera 
forum där vi möts: utvecklingssamtal, föräldramöten, samtal vid inskolning och olika 
aktiviteter så som exempelvis drop-in. Vid behov kan vi kan vi även boka in andra möten. 
Vi värnar om den dagliga kontakten och ser kommunikationen med vårdnadshavarna 
som en tillgång. 	

OMSORG – UTVECKLING – LÄRANDE
“Förskolan ska erbjuda barnen en trygg omsorg och har en viktig roll för att bidra till 
att grundlägga barnens trygghet och självkänsla. Utbildningen ska präglas av omsorg 
om barnets välbefinnande och trygghet. Alla barn ska få uppleva den tillfredsställelse 
och glädje det ger att göra framsteg, övervinna svårigheter och att vara en tillgång i 
gruppen. Förskolan ska ge barnen möjlighet att utveckla en positiv uppfattning om sig 
själva som lärande och skapande individer. Därför ska barnen få möjligheter att upptäcka 
och förundras, pröva och utforska samt tillägna sig och gestalta olika kunskaper och 
erfarenheter.” (Lpfö-18, reviderad 2025, s.10).

SÅ HÄR ANSÖKER DU  
TILL VÅRA FÖRSKOLOR

Gör valet på webben  
nacka.se/forskola-skola 

Registrera dig via kommunens 
e-tjänst förskola, pedagogisk 
omsorg och fritidshem för 
vårdnadshavare (IST). 

Det finns två länkar: 
Folkbokförd i Nacka eller  
På väg att flytta till Nacka. 

Gör 5 val. Vi rekommenderar  
att du väljer 5 förskolor. 

Följ oss gärna  
på instagram:  
altasforskolor



KVALITETSARBETE
Vi utvärderar kontinuerligt vår verksamhet genom att varje team tillsammans 
med chefer har en muntlig avstämning utifrån våra fokusområden. Varje läsår 
har pedagogerna fem planeringsdagar då förskolorna är stängda. Detta möjliggör 
för pedagogerna att färdigställa lärmiljöer, förbereda teman och projekt, egen 
fortbildning samt tid för att planera upp verksamheten. 

MÅLTIDER
I våra förskolekök lagar vi mat med kärlek och omsorg. Våra kockar har ett stort 
engagemang och vi lagar god och näringsriktig mat från grunden. Vi tänker hållbart 
och klimatsmart i allt vi gör och eftersträvar därför en bra balans mellan kött, fisk 
och vegetariska rätter samtidigt som vi skapar god mat som barnen tycker om. Vi 
kockar tillsammans med pedagogerna skapar en lugn och trygg miljö för barnen 
för att erbjuda en trevlig matupplevelse. Vi arbetar även med måltidspedagogik där 
barnen blir involverade på olika sätt.



SOLÄNGEN 
På Solängens förskola går 55 barn, fördelade över tre avdelningar. 
Närheten till skogen är en positiv faktor, då man ser skog och natur 
som en av förskolans viktiga arenor. På Solängen arbetar legitimerade 
förskollärare och utbildade barnskötare. Alla pedagoger har ett 
inkluderande förhållningssätt och de startar varje hösttermin med 
ett tema om värdegrund, där man arbetar med barnkonventionen. 
På Solängen använder man sig mycket av böcker och läsning; barns 
litteracitet, och man håller sig uppdaterad om vad som sker inom 
forskningen. Barnfokuset är tydligt och här råder ett positivt klimat där 
barnets bästa har högsta prioritet.

SVANHÖJDEN  
Svanhöjden är en förskola belägen nära Älta centrum och busshållplatser 
och även nära skog och natur. På förskolan finns plats för 160 barn 
fördelade i mindre sammanhang med välutbildade pedagoger. Bland 
pedagogerna finns bl a en samlad språkkompetens samt kompetens 
inom måltidspedagogik. Svanhöjden är en vfu-förskola, vilket innebär att 
man tar emot studenter från Universitetets förskollärarprogram. Vi vill 
att barnen som gått på Svanhöjden ska ha fått med sig grunden till goda 
demokratiska värderingar och sociala förmågor. De ska också se tillbaka 
på en tid som varit rolig, fylld av lek, upptäckande, skapande och fina 
kamratrelationer.

KOLARÄNGEN
Kolarängens förskola har plats för 55 barn fördelade på tre avdelningar 
med ett nära samarbete, både ute och inne. Förskolan ligger inbäddad i 
Kolarängens villaområde, med en stor och inbjudande gård. Utevistelse 
är en stor del av verksamheten och barnen lämnas och hämtas utomhus. 
Närheten till skogen gör det enkelt att integrera utomhusaktiviteter i 
verksamheten. Att upptäcka och lära om naturen stimulerar barnens 
nyfikenhet och förståelse för sin omvärld. I köket arbetar en utbildad 
kock, som lagar all mat från grunden, till stor del vegetariskt, utifrån ett 
klimat- och hållbarhetsperspektiv. Barnens intresse för mat och smaker 
stimuleras genom ett nära samarbete med köket och arbetet med 
måltidspedagogik. Barns språkutveckling samt rörelse och motorik är 
läsårets prioriterade områden.



BÄCKALIDEN  
Bäckaliden har 80 förskoleplatser och består av yngrebarnsteamet 
Björken och äldrebarnsteamet Eken. Bäckaliden ligger fint placerat 
nära Erstavik som möjliggör att skogsbesök är ett frekvent inslag i 
verksamheten. Likaså erbjuder gården en välplanerad undervisning 
utomhus och förskolan tar emot ute på gården på morgonen. På 
gården finns ett avgränsat planteringsområde där barnen årligen 
erbjuds vara med i processen “från jord till bord”. På Bäckaliden 
prioriterar vi barns språkutveckling och i vår lärmiljö finns ett 
bibliotek för barnen att besöka samt låna litteratur. 

ÄLTA GÅRD   
Älta gårds förskola är belägen i hjärtat av Älta. Här finns plats 
för 50 barn, fördelade på två grupper. Närheten till parker och 
naturområden gör det enkelt att integrera utomhusaktiviteter i 
verksamheten. Att upptäcka och lära om naturen stimulerar barnens 
nyfikenhet och förståelse för sin omvärld. Högst upp i huset ligger 
den ljusa och vackra ateljén, där barnen ges möjlighet att utforska 
olika material och utveckla sin kreativitet genom skapande aktiviteter. 
Språkutveckling samt motorik, rörelse och hälsa är förskolans 
prioriterade områden. Det innebär att högläsning, språklekar och 
rörelseglädje genomsyrar undervisningen för alla åldrar på förskolan. 

ÄLTADALEN 
På Ältadalen har vi plats för ca 160 barn, fördelade på fyra team. 
Varje team är i sin tur indelat i tre färggrupper vilket skapar mindre 
sammanhang och trygghet för barnen. Förskolan har två yngrebarnsteam 
på nedre plan och två äldrebarnsteam på övre plan. Utevistelse är en 
stor del av förskolans verksamhet och sker både på förskolans gård och 
i närområdet med naturen som närmaste granne. Något vi på Ältadalen 
är väldigt stolta över är förskolans bibliotek, där barnen ges möjlighet 
att uppleva barnlitteratur i olika genrer och som visar på en mångfald. 
Språket är en stor del av verksamheten, med fokus på forskning och 
beprövad erfarenhet. I vårt kök lagas all mat från grunden, till stor 
del närproducerad eller ekologisk, av våra kockar. Ältadalen är en av 
rektorsområdets vfu-förskolor (vfu - verksamhetsförlagd utbildning). 
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